



# Protokoll

AU MØTE 2 2023

---

**Utvalg:** Varangerhalvøya Nasjonalparkstyre - arbeidsutvalget

**Møtested:** Teams/ telefon

**Dato:** 15.06.2023

**Tidspunkt:** Kl. 09 - 10

---

Tilstede:

Jens- Petter Falkensten

Hanne Iversen Noste

Frank – Inge Sivertsen

## Saksliste

Utvalgs- saksnr	Innhold	Lukket	Arkiv- saksnr
4/23	Behandling av søknad om innsamling av insekter i elver i Komagdalen		2023/5227
5/23	Planlegging av åpning gapahuk Nattfjelldalen		
6/23	Innkjøp av utstyr til kontor forvalter		

## **AU SAK 4/23 Behandling av søknad om innsamling av insekter i elver i Komagdalen**

### **Behandling**

Som innstilt med noen endringer. Enstemmig.

*Tilføyelse i vedtaket til forvalters innstilling.*

*Dispensasjon for innsamlingen innvilges for to uker fra og med 1 juli 2023. Dette av hensyn til en sårbar tid for reinen og naturmangfoldet.*

*Valg av studieområde i Komagdalen bør legges lengst ned i vassdraget – til områder med en del ferdsel.*

Begrunnelse for endring;

Av føre-var hensyn skal tidspunkt for feltarbeid styres utenom periode før 1 juli. Perioden er spesielt sårbar for hekkende fugl og tamreinen. De omsøkte områder med naturmangfoldet er sårbare for økt ferdsel i perioden.

Ved valg av overvåkningsområder av sideelver i Komagdalen bør de lavestliggende områder i omegn av hengebrua velges, for å skjerme områdene lengst inni dalen som preges av lite ferdsel og ro for naturmangfold og dyreliv.

### **Vilkår**

### **Forvalters innstilling**

Varangerhalvøya nasjonalparkstyre gir tillatelse på egne vilkår jamfør Naturmangfoldlovens § 48, til å samle inn insekter på utvalgte lokaliteter i Varangerhalvøya nasjonalpark v/ Komagelva og Sandfjordelva. Tillatelsen innebærer unntak fra verneforskriften for Varangerhalvøya nasjonalpark.

Vilkår

- Artene som registreres skal legges inn i artsobservasjoner for den enkelte lokalitet ([www.artsobservasjoner.no](http://www.artsobservasjoner.no)), og rapport/ masteroppgave knyttet til innsamlede data

skal sendes til nasjonalparkstyret, for å øke kunnskapen om det biologiske mangfoldet i området.

- Deltakerne skal i forkant ha lest gjennom verneforskriften for Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjårgga álbmotmeahcci/ Varenkinniemen kansalistaras og bestemmelsene skal tas med i planleggingen, for å unngå at vernereglene brytes uforvarende.
- Dyrelivet må ikke forstyrres unødig. I omsøkt feltperiode er det hekketid for fugl.
- Man skal unngå å forstyrre tamreinen i området. Kalvene er fortsatt relativt små.
- Ved telting utover to dager på samme sted skal teltet flyttes jevnlig slik at man unngår slitasje ved at teltet skygger ut vegetasjonen.
- Prinsipper for sporløs ferdsel skal følges, slik at forskningsaktiviteten ikke medfører flerårige spor av forskningsaktiviteten i seg selv eller lengre opphold knyttet til dette.
- Ved eventuell båling ved teltplass skal etablerte bålplasser benyttes. Søppel skal tas med hjem og ikke brennes. All håndtering av avfall skal planlegges på forhånd mht. å sikre sporløs ferdsel av aktiviteten.
- Posisjon for teltsteder skal meldes inn i etterkant til forvalter, vis til saksnummer. Dette for å kunne evaluere spor av aktivitet som telting over lengre tid, gitt mål om sporløs ferdsel.
- Tillatelsen er ett-årig og gis ikke presedens for eventuelle fremtidige langsiktige søknader.

### **AU SAK 5/23 Planlegging av åpning gapahuk Nattfjelldalen**

Plan for arrangement ble drøftet.

### **AU SAK 6/23 Innkjøp av utstyr til kontor forvalter**

Forvalter undersøker med Statsforvalteren.

Ser på mulighet for spleis av kostnad med SNO Vadsø.

Evt. kjøpes inn på styrets budsjett på tampen av året, om ledige budsjettmidler.

Annet: Møte med politiets nettpatrulje i Varangerbotn ang. hærverk. FAU orienteres.

Henvendelser om internships avvises høflig av kapasitetsmessige årsaker. Henvises til andre muligheter.